

Av Caroline Elfors (M)



Skolskjuts på lika villkor

Flera barn i Lekeberg har nekats skolskjuts senaste året. Även barn som bor längs sträckor där det tidigare beviljats skolskjuts sedan otaliga år tillbaka. Hållplatser har också flyttats vilket resulterat i att barn fått gå uppemot två kilometer till bussen, i vissa tillfällen på 70-väg.

Flera föräldrar har överklagat kommunens beslut om att neka skolskjuts. Några har fått rätt i förvaltningsrätten och andra har fått avslag. Föräldrarna i Skärmartorp som fick avslag i förvaltningsrätten överklagade hela vägen till kammarrätten och hösten 2021 fick de rätt. Barnens väg till skolan ansågs inte säker för barnen att gå på och därför ska de nu få skolskjuts.

Både Lekebergs kommun och förvaltningsrätten hade alltså fel i sin bedömning.

I domarna från kammarrätten har trafiksäkerheten på vägen bedömts utifrån barnet ensamt, inte utifrån att föräldrar ska följa barnet eller träna barnet i trafikmognad vilket både kommunen och förvaltningsrätten använt som argument.

Barnen ska själva kunna ta sig tryggt till och från skolan. Det är givetvis orimligt att föräldrar ska åka hem från jobbet mitt på dagen för att följa barnen hem. Då försvinner hela syftet med skolskjuts. Det är heller inte vägsträckans längd som är avgörande utan vägens beskaffenhet och det är ingen skillnad att gå på 2 kilometer på en trafikfarlig väg till skolan än att gå 2 kilometer på en trafikfarlig väg till en busshållplats.

Barn- och utbildningsnämnden har tagit beslut om att Lekebergs kommuns skolskjutsreglemente ska tillämpas enligt principerna om likabehandling och rättssäkerhet. Således borde barns rätt till skolskjuts i Lekebergs kommun inte vara beroende av föräldrars juridiska kunskap och framför allt ork att överklaga till kammarrätten.

- Kommer Lekebergs kommun fortsatt neka skolskjuts enligt tidigare bedömningsgrunder som kammarrätten avvisat?
- Kommer kammarrättens domar användas som prejudikat och appliceras även på andra skolskjutsärenden/vägsträckor?

Caroline Elfors, M
2022-05-31